

2020 粤港澳大灣區盃帆船賽暨澳門盃國際帆船賽

2020年1月9日-12日 中國澳門

賽事公告

賽事公告當中的"DP"符號表示,根據抗議委員會的決定對違反規則行為進行小於取消資格的處罰。這改變 RRS64.1。

1 比賽規則

- 1.1 執行《世界帆聯帆船競賽規則》(RRS)中定義的規則。
- 1.2 下列規定將適用:
 - IRC 規則 2019 第 A, B 及 C 部 (IRC-C)-IRC 規則 22.4 不適用;
 - 統一設計船型級別規則。
- 1.3 不採用任何國家或地區官方規定。
- 1.4 本賽事公告為中文及英文版,如兩者出現不同理解,英文為優先語言。

2 廣告

- 2.1 賽事期間,所有顯示在參賽船隻和選手服飾的廣告,必須完全符合世界帆船聯合會規章 20。船長須於參加首場比賽前 20 日向賽事委員會提交計畫發佈的廣告的設計稿以備審 核和批准。
- 2.2 比賽船應當展示由本賽事組織機構選定並且提供的廣告。如果違反該條規定,那麼將適用世界帆船聯合會規章第 20.9.2 條規定。 【DP】

3 参賽資格

- 3.1 參賽資格僅以本賽事組織機構的邀請為准。
- 3.2 分類:
 - IRC級別,擁有有效的 IRC 證書的,長度在 26 英尺-58 英尺的單體龍骨船。
 - Hobie 16 統一設計級別。
 - 博納多 40.7 統一設計級別,本賽事組織機構提供本類別船隻進行比賽。

3.3 所有參賽選手須年滿 18 周歲或以上,但每個船隊允許有一名年滿 12-17 周歲的選手, 但須提交該名選手在當地有權機關或具備資質的培訓機構頒發的航海能力證明,以及由法定 監護人、船東和船長同意參賽的申請書,並經賽事委員會審核通過後方可參賽。

3.4 費用

參賽費用:

- IRC 組別-港幣 15,000
- Hobie 16 統一設計組別-港幣 2,000 (包含船隻租用費)
- 博納多 40.7 統一設計組別-港幣 35,000 (包含船隻租用費)

報名費用一經收取不予退還。

損失保證金:

- Hobie 16 統一設計組別 -港幣 4,000
- 博納多 40.7 統一設計組別-港幣 20,000

損失保證金在2020年1月9日前在比賽現場支付。

參賽費用繳納帳號:

銀行:中國銀行澳門分行

戶名:縱橫四海航海賽事管理(澳門)有限公司

帳號(港幣):00185000005554576

帳號(人民幣或美元):00185000005554611

SWIFT 代碼: BKCHMOMX

3.5 住宿

2020年1月8日-13日(共5晚)期間將會提供免費住宿給參賽隊伍:

- IRC 組別-每隊 4 個雙人房間
 - Hobie 16 統一設計組別-每隊 1 個雙人房間
 - 博納多 40.7 統一設計組別-每隊 4 個雙人房間
- 3.6 船長及船員在註冊報到時將領取每人一張參賽證,該證件僅限本人使用,如有遺失需向 賽事辦公室重新購買。
- 3.7 參賽確認截至時間: 2019年11月30日(週六)。

4 行程安排

4.1 2020 粤港澳大灣區盃帆船賽暨澳門盃國際帆船賽排程如下,4 天計畫進行 8 場比賽(賽事委員會有權更改活動場地):

2020年01月08日(星期三)

船隊報到註冊 地點:漁人碼頭 10:00—17:00 船長會議 地點:勵庭海景酒店 18:00—18:40

2020年01月09日(星期四)

海上巡遊 09:00-11:00 比賽日1 12:00-16:00 開幕暨頒獎晚會 19:00—21:00

2020年01月10日(星期五)

比賽日2 10:00-16:00 當日頒獎晚會 19:00- 21:00

2020年01月11日(星期六)

比賽日3 10:00-16:00 當日頒獎晚會 19:00-21:00

2020年01月12日(星期日)

比賽日4 10:00-16:00 閉幕暨總頒獎晚會 19:00-21:00

4.2 有關 Hobie 16 的帆船賽排程將在稍後時間公佈。

5 丈量

- 5.1 在 IRC 組別的每條船須提供有效的 IRC 證書。
- 5.2 在 Hobie 16 級別的船應當遵守級別規則。
- 5.3 船隻在賽事期間都將隨時根據規則被測量和檢查。

6 航行細則

航行細則將在比賽前公佈。

7 比賽場地

該項賽事將會從澳門漁人碼頭出發。

8 航線

比賽的航線,將根據現場的天氣情況從航行細則裡公佈的航線中選擇。

9 處罰體系

- 9.1 對於 Hobie 16 組別,修改 RRS 44.1,由 2 圈解脫改為 1 圈解脫。
- 9.2 根據 RRS 70.5,國際仲裁的裁決是終局的。

10 記分

- 10.1RRS 附錄 A 當中的低分計分法將會應用於所有比賽
- 10.2分數扣除
- 10.2.1 當完成少於 5 場比賽時,船隻的總積分為其所有得分的總和。
- 10.2.2 當完成 5 場或以上比賽時,船隻的總積分為去除最低分的總得分。

11 停泊

龍骨船隻停靠在澳門漁人碼頭的時候應當停泊在被指定的位置。【DP】

12 拖船限制

比賽期間,除非事先獲得競賽委員會的書面許可,否則龍骨船不得被拖出賽區。【DP】

13 潛水裝置和塑膠池子

在第一場比賽的準備信號發出到全部比賽結束期間,不得在龍骨船附近使用水下呼吸器材和塑膠池或其他同類物品。【DP】

14 無線通訊

除緊急情況外,正在比賽的船隻不得進行或接收語音及資料傳輸。【DP】

15 獎項

- 15.1將分別向本屆粵港澳大灣區盃帆船賽和澳門盃國際帆船賽每個級別(和/或一個級別內的任何組別)總成績前三名頒發獎項。
- 15.2每晚的頒獎晚會將頒發當日比賽(每個組別)的前三名,而總獎項將於 2020 年 01 月 12 日星期日晚的閉幕儀式上頒發。
- 15.3賽事委員會可能決定頒發其他獎項。

16 免責聲明

參賽者參加比賽的風險完全由他們自己承擔。根據 RRS 4,參賽決定。比賽組織機構對比賽 之前、期間及之後發生的任何物質損失或人身傷亡不承擔任何責任。

17 保險

所有參賽船隻必須持有由賽事組織機構提供的有效"澳門遊艇第三者責任保險",金額不少於 人民幣或澳門幣 1,000,000(壹佰萬),並保證保險在賽事期間及賽事區域有效。

18 更多資訊

瞭解更多的資訊,請聯繫:

地址: 澳門宋玉生廣場 336-342 號誠豐商業中心 9 樓 K

連絡人:馬慧妍 cfosailing@yahoo.com 電話: 853-28789168 傳真:853-28783968

官網: www.macaoregatta.com

2020 粤港澳大灣區盃帆船賽暨澳門盃國際帆船賽賽事委員會